
令和７年（2025 年）９月 11 日 

中学３年生・保護者の皆様 

  長野県東御清翔高等学校長  倉石 仁志 

 

令和７年度 東御清翔高等学校「第２回学校説明会」について（ご案内） 

 

残暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の

教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、本校は多部制・単位制高校に転換し 15 年目を迎え、さらなる発展を目指し全校で取り組んで

おります。つきましては、本校の教育活動への理解を深めていただくため学校説明会を下記のとおり計

画いたしました。 

なお、全体会は、７月 25 日に開催した体験入学と同様の内容になります。 

 

記 

 

 １ 期  日  令和７年 10 月 3 日（金） 

 ２ 会  場  東御清翔高等学校 

 ３ 実施内容  14：30 ～ 14：50  午前部授業見学（自由参加） 

         14：50 ～ 15：10  全体説明会受付 

         15：10 ～ 16：00  学校概要説明  ※１ 

         16：00 ～ 16：10  アンケート記入 

         16：10 ～      終了・解散 ※２ 

         ※１ 多部制・単位制や午前部・午後部の仕組みについて、教育内容や学校生活に

ついて、入学者選抜について、生徒会行事について、部活動の紹介、その他 

         ※２ 終了後、「午後部授業見学」と「部活見学」を行います。（自由参加） 

 ４ そ の 他  (1) 今回より個人による申し込みとさせていただきます。下記のＱＲコードまたは 

次の URL【https://forms.gle/zyUPxQJX6DUbcHjE9】よりご入力ください。 

         (2) ９月 24 日（水）までにお申し込みください。 

         (3) 下足を入れる袋、上履き、筆記用具を持参してください。 

                  (4) 学校内の駐車場が限られています。公共交通機関の利用にご協力ください。 

                  (5) 全体説明会の内容は７月 25 日に行われた体験入学と同様になります（個別相

談は実施いたしません）。個別相談会は 11 月と 12 月に実施します。 

 

 

  

東御清翔高等学校 

教頭 佐藤 ／ 担当 飯島 

住所 東御市県２７６ 

TEL 0268-62-0014 

E-mail tomiseisho-hs@pref.nagano.lg.jp 


